
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 

 
  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

26  апреля  2016 года                                                                            №  21/311 

 

 

Об определении уполномоченного 

органа исполнительной  власти 

Ивнянского района в сфере 

муниципально-частного партнерства 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 224-ФЗ 

«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», в целях внедрения и 

реализации механизмов муниципально-частного партнерства на территории 

муниципального района «Ивнянский район» и в соответствии со статьей  13 

Устава муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области,  

Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л: 

1. Определить администрацию Ивнянского района Белгородской области  

уполномоченным органом в сфере муниципально-частного партнерства, 

осуществляющим следующие полномочия: 

- обеспечение  координации деятельности органов местного 

самоуправления  при реализации проекта муниципально-частного 

партнерства; 

- согласование публичному партнеру конкурсной документации для 

проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-

частном партнерстве; 

- осуществление мониторинга реализации соглашений о муниципально-

частном партнерстве; 

- содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров 

и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-

частном партнерстве; 

- ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном 

consultantplus://offline/ref=E53C4576EE716F85E61B92140E4D0C022BF0D1CF71BB687E1A6BA8B6A7164E81E410BE0C499E2893m9iCO


2 

 

партнерстве; 

- обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о 

муниципально-частном партнерстве; 

- представление в  уполномоченный орган результатов мониторинга 

реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве. 

2. Определить, что при заключении соглашения о муниципально-

частном партнерстве от имени Ивнянского района выступает   

администрация Ивнянского района   Белгородской области. 

3. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.ivnya-rayon.ru . 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                        В.Е.Холмовой  

 

 
 

 

http://www.ivnya-rayon.ru/

